
Wijziging tarieventabel Verordening op de heffing en invordering van 

lijkbezorgingsrechten 2024 

De raad van de gemeente Staphorst, 

  

gezien het voorstel van het college op 27 februari 2024, 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet, 

BESLUIT 

  

de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 

2024 opnieuw vast te stellen. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Staphorst in haar openbare vergadering van d.d. 26- 

03-2024. 

De voorzitter 

De griffier 

Tarieven lijkbezorgingsrechten 2024 

  

Artikel 1: Uitgifte particuliere graven (ook voor urnen) 

€ 1.322,00 - Uitgifte per graf 1 diep voor 30 jaar 

€ 2.203,00 - Uitgifte per graf 1 diep voor 50 jaar 

€ 8.808,00 - Uitgifte per graf 1 diep voor onbepaalde tijd 

  Bij uitgifte van meer dan 1 graf (1 diep, naast elkaar) wordt het tarief  vermenigvuldigd met het 

aantal uit te geven graven. 

€ 2.644,00 - Uitgifte per graf 2 diep voor 30 jaar 

€ 4.406,00 - Uitgifte per graf 2 diep voor 50 jaar 

€ 17.616,00 - Uitgifte per graf 2 diep voor onbepaalde tijd 

  Bij uitgifte van meer dan 1 graf (2 diep, naast elkaar) wordt het tarief  vermenigvuldigd met het 

aantal uit te geven graven. 

€ 220,00 - Uitgifte graf immatuur 0,50 m x 0,50 m voor 10 jaar 

€ 441,00 - Uitgifte graf immatuur 0,50 m x 0,50 m voor 20 jaar 

€ 661,00 - Uitgifte graf immatuur 0,50 m x 0,50 m voor 30 jaar 

€ 1.101,00 - Uitgifte graf immatuur 0,50 m x 0,50 m voor 50 jaar 

Artikel 2: Uitgifte algemene graven 

€ 882,00 - Uitgifte per graf 1 diep voor 20 jaar 

Artikel 3: Verlengen termijn begraafrechten 

€ 441,00 - Verlengen grafrecht 1 graf 1 diep (met 10 jaar) per graf 

€ 882,00 - Verlengen grafrecht 1 graf 1 diep (met 20 jaar) per graf 

€ 882,00 - Verlengen grafrecht 1 graf 2 diep (met 10 jaar) per graf 

€ 1.764,00 - Verlengen grafrecht 1 graf 2 diep (met 20 jaar) per graf 

€ 220,00 - Verlengen grafrecht immatuur (met 10 jaar) per graf 

€ 441,00 - Verlengen grafrecht immatuur (met 20 jaar) per graf 

Nr. 145335 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 145335 4 april 2024 1 



Artikel 4: Begraven/opgraven 

€ 625,00 - Begraven van een lijk 12 jaar en ouder 

€ 516,00 - Begraven van een lijk 1 tot 12 jaar 

€ 262,00 - Begraven van een lijk 0 tot 1 jaar 

€ 262,00 - Begraven van een immatuur 

€ 262,00 - Plaatsen van een urn 

€ 129,00 - Extra kosten begraven van een lijk tussen 17.00–09.00 uur 

€ 625,00 - Voor het opgraven van een lijk of urn 

€ 310,00 - Voor het na opgraven weer opnieuw begraven in hetzelfde graf 

Artikel 5: Inschrijven en overschrijven rechthebbende 

€ 28,00 - Op naam zetten of overschrijven per grafruimte 

Artikel 6: Overig 

€ 74,00 - Vergunning tot het plaatsen van een monument en/of een grondplaat of ander soort grafbedekking 

niet breder dan 50 centimeter 

€ 107,00 - Vergunning tot het plaatsen van een monument en/of een grondplaat of ander soort grafbedekking 

breder dan 50 centimeter 

€ 412,00 - Voor het mogen plaatsen/stichten van een grafkelder 

€ 50,00 - Vergunning voor het plaatsen van een vlakke steen 30 x 30 centimeter t.b.v. graf immatuur 

  

Behoort bij raadsbesluit van 26 maart 2024. 

De griffier van de raad van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 145335 4 april 2024 2 


